

MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.013/2023
Processo Administrativo Nº 07.013/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO SERGIÓ ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 12/12/2023 09:47:34

TOTAL DO PROCESSO: **284.982,98**

E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS LTDA **40.750.964/0001-71** **199.994,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 057 Lance: 199.994,00 **Total: 199.994,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: APOSTILA 2º ANO PORTUGUÊS/MATEMÁTICA CAPA COLOR ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 12,03 **Valor Unit.: 9,05** Total Item: 45.250,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: APOSTILA 5º ANO PORTUGUÊS CAPA COLOR ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 15,52 **Valor Unit.: 11,66** Total Item: 40.810,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: APOSTILA 5º ANO MATEMÁTICA CAPA COLOR ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 17,26 **Valor Unit.: 12,97** Total Item: 45.395,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: APOSTILA 9º ANO PORTUGUÊS CAPA COLOR ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 3.200 Val. Ref.: 15,34 **Valor Unit.: 11,52** Total Item: 36.864,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: PRÓPRIA Modelo: CONFORME O EDITAL

Descrição: APOSTILA 9º ANO MATEMÁTICA CAPA COLOR ENCADERNAÇÃO

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 12,03 **Valor Unit.: 9,05** Total Item: 31.675,00

ÁLVARO ALVES VIANA CARVALHO **22.177.435/0001-49** **84.988,98**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 84.988,98 **Total: 84.988,98**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: MIDEA Modelo:

Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto

Quantidade: 3 Val. Ref.: 3.250,00 **Valor Unit.: 2.537,98** Total Item: 7.613,94

Item: 2 Unidade: UNID Marca: SAMSUNG Modelo:

Descrição: Ar condicionado - Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, características adicionais 1: com controle remoto

Quantidade: 6 Val. Ref.: 5.200,00 **Valor Unit.: 4.056,00** Total Item: 24.336,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: INTEL Modelo:



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Computador Completo processador core i5 - Processador i5 da décima geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cachê unidade de disco rígido hd interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5" memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 oito gbyte de 2133 mhz, com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel e expansão para até 64 sessenta e quatro gbyte possuir quatro slot dimm placa mãe deverá ser projetada e desenvolvida sob orientação do mesmo fabricante do equipamento ofertado e deverá possuir no mínimo quatro interface tipo serial ata ii de 6.0 gigabytes/segundo ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido, unidade leitora de mídia óptica e outros componentes que poderão vir a ser instalados possuir no mínimo 07 sete portas usb sendo 02 seis 3.0 e 05 quatro 2.0 possuir uma pci express 1x, uma pci express 16x uma pci normal antiga uma line out áudio e fone de ouvido, uma line in microfone uma vga, uma hdmi, uma dvi saída duas ps/2, uma rj-45 possuir placa de vídeo possuir quatro slots de memória ddr4 com suporte para até 64gb de 2133 mhz dual channel rede gigabit: 10/100/1000 gabinete slim, com fonte de alimentação com potência de no mínimo 300 w de pcf ativo de 80 de eficiência energética possuir em sua parte frontal 2 usb e áudio frontal, possuir os seguintes itens de segurança: chip de criptografia tpm 2.0, abertura para trava tipo kensington, anilha para cadeado e sensor de intrusão que protege contra violação do hardware o computador deve acompanhar teclado padrão abnt-2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "ç" com no mínimo 104 teclas possuir mouse com conector padrão usb 2.0 acompanhar cabos, guia rápido de instalação, windows 10, office trial garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 doze meses.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 5.070,00 Valor Unit.: 3.988,00 Total Item: 23.928,00

Item: 4 Unidade: UNID Marca: EPSON Modelo:

Descrição: Projetor multimídia 3500 lumens configurações mínimas - especificações técnicas: luminosidade: 3500 ansi lumens ou superior resolução nativa: xvga / xga compatível com as resoluções 640 x 480, 1024 x 768, 1280 x 1024 ou superior sistema de cor: - ntsc-m- ntsc-4.43- pal-m- pal-b,d,g,h,i- pal-n- secam compatível hdtv: 720 p, 1080 i tipo da lâmpada: mercúrio 180 watts duração aprox. Da lâmpada: modo econômico - 5000 horas, modo normal até 3500 horas frequência: 50-60 hz conexões: rgb, s-vídeo, vídeo componente, vídeo composto acessórios: controle remoto com pilha, cabo de sinal, cabo de energia, manual do usuário, tampa da lente opcional, maleta para transporte opcional apresentar declaração de garantia do fabricante ou canal oficial ou distribuidor oficial, folder do site do fabricante do equipamento e seus opcionais, marca modelo e part number do equipamento e seus opcionais sob pena de desclassificação. Garantia mínima de 02 dois anos. cota principal

Quantidade: 9 Val. Ref.: 3.900,00 Valor Unit.: 3.042,00 Total Item: 27.378,00

Item: 5 Unidade: UNID Marca: UNIVERSAL Modelo:

Descrição: Suporte Teto/Parede Projetor Multimídia Regulagem Ajuste Tamanho Até 63Cm Inclinação 15° / -15° Capacidade de carga :15 kg

Quantidade: 9 Val. Ref.: 247,00 Valor Unit.: 192,56 Total Item: 1.733,04



PREGOEIRO: PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM